1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

    Số: 607/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 15/2019/DS-ST ngày

26/04/2019 của Tòa án nhân dân tỉnh An Giang bị kháng cáo như sau:

-Vào ngày 09/05/2019, bị đơn bà Đặng Thị M, có đơn kháng cáo toàn bộ

bản án sơ thẩm. Ngoài kháng cáo của bà Đặng Thị M, không có kháng cáo nào

khác và không có kháng nghị của Viện kiểm sát nhân dân các cấp.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, người kháng cáo bà Đặng Thị

M có đơn xin rút đơn kháng cáo (đơn ghi ngày 29/09/2020, có chứng thực của

Ủy ban nhân dân thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang).

Căn cứ Điều 289 của Bộ luật tố tụng Dân sự năm 2015;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 640/2019/TLPT-DS

ngày 11 tháng 12 năm 2019 về việc “Tranh chấp chia di sản thừa kế, yêu cầu

hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất”, giữa các đương sự:

- Nguyên đơn:

1. Bà Nguyễn Thị V, sinh năm 1958. Nơi cư trú tổ 23, ấp Hòa Long 3,

thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

2. Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1949 (chết). Nơi cư trú tổ 16, ấp Hòa

Long 3, thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của bà Hà:

2.1 Ông Dư Văn M, sinh năm 1971. Nơi cư trú ấp Mỹ Thạnh, xã Nhơn

M, huyện Chợ M, tỉnh An Giang.

2.2 Bà Dư Thị E (Huệ Em), sinh năm 1977. Nơi cư trú ấp Mỹ Tân, xã

Mỹ Hội Đ, huyện Chợ M, tỉnh An Giang.

2.3 Ông Dư Văn S, sinh năm 1977. Nơi cư trú tổ 16, ấp Hòa Long 3, thị

trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

2.4 Bà Dư Thị Huệ H, sinh năm 1985. Nơi cư trú tổ 16, ấp Hòa Long 3,

thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

2

2.5 Bà Dư Thị N, sinh năm 1973. Nơi cư trú tổ 9, ấp Hòa Phú 4, thị trấn

An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

Người đại diện ủy quyền của ông Minh, ông Sua, bà Êm, bà Hương: Bà

Nguyễn Thị V theo văn bản ủy quyền ngày 26/12/2016.

3. Bà Nguyễn Thị T, sinh năm 1957. Nơi cư trú ấp Tân Thành, xã Vĩnh

T, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

4. Bà Nguyễn Thị P, sinh năm 1960. Nơi cư trú ấp Hòa Thạnh, xã Hòa B

Thạnh, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

Người đại diện ủy quyền của bà Phấn: Bà Nguyễn Thị V theo văn bản ủy

quyền ngày 09/12/2016.

5. Bà Nguyễn Thị S, sinh năm 1967 (chết ). Nơi cư trú ấp Hòa Long 3,

thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của bà Sánh:

5.1 Ông Võ Thanh P, sinh năm 1957.

 5.2 Anh Võ Quốc V, sinh năm 1987.

5.3 Anh Võ Quốc T, sinh năm 1990.

5.4 Chị Võ Thụy Quỳnh A, sinh năm 1991.

5.5 Anh Võ Quốc H, sinh năm 1993.

5.6 Anh Võ Đình H1, sinh năm 2004.

Cùng cư trú: số 611, tổ 20, ấp An Thạnh, xã Hòa B, huyện Chợ M, tỉnh

An Giang.

Người đại diện ủy quyền của ông P, ông T, bà A, ông H: Bà Nguyễn Thị

V theo văn bản ủy quyền ngày 21/03/2018.

- Bị đơn: Bà Đặng Thị M, sinh năm 1970. Nơi cư trú tổ 16, ấp Hòa Long

3, thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

- Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Nguyễn Thị Tuyết N, sinh năm 1977.

2. Ông Văn D, sinh năm 1988.

3. Bà Nguyễn Thị Thu T, sinh năm 1974.

4. Ông Nguyễn Thanh T1, sinh năm 1976.

5. Bà Nguyễn Thị NY, sinh năm 1993.

6. Cháu Nguyễn Thị Phương N, sinh năm 2007.

7. Cháu Nguyễn Thị Phương V, sinh năm 2008.

Người đại diện theo pháp luật của N, V, Duy: bà Nguyễn Thị Thu T .

Người đại diện ủy quyền của bà T, NY: Bà Nguyễn Thị V theo văn bản

3

ủy quyền ngày 07/12/2016.

8. Ông Nguyễn Văn C, sinh năm 1986.

9. Bà Lê Thị Mỹ L, sinh năm 1993.

10. Cháu Nguyễn Ngọc Mai A, sinh năm 2016.

11. Cháu Nguyễn Ngọc Mai A1, sinh năm  2017

Cùng cư trú: ấp Hòa Long 3, thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An

Giang.

 Người đại diện pháp luật cho Mai A và Mai A1: ông Nguyễn Văn C là

cha

12. Bà Nguyễn Thị Mộng T, sinh năm 1988.

Cư trú: Đường số 3, khu nhà Phước Sơn, phường 11, thành phố Vũng

Tàu

13. Bà Nguyễn Thị Bích L, sinh năm 1990.

Cư trú: tổ 16, ấp Hòa Long 3, thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An

Giang.

14. Ủy ban nhân dân huyện Châu T, tỉnh An Giang

Địa chỉ: Thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

15. Ông Bùi Hữu T

16. Ông Nguyễn Văn D

17. Ông Nguyễn Minh Đ

Cùng cư trú: ấp Hòa Long 3, thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An

Giang.

18. Ông Nguyễn Thiện L, sinh năm 1976

 Cư trú: ấp Hòa Long 3, thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

 Tạm trú: xã Vĩnh T, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

19. Bà Nguyễn Thị P, sinh năm 1972 (chết còn nhỏ)

Cư trú: ấp Hòa Long 3, thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

20. Ông Nguyễn Ngọc G, sinh năm 1969 (chết)

Cư trú: ấp Hòa Long 3, thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của ông Giàu:

20.1 Bà Đặng Thị M, sinh năm 1970

20.2 Ông Nguyễn Văn C, sinh năm 1986

20.3 Bà Nguyễn Thị Bích L, sinh năm 1990.

Cùng cư trú ấp Hòa Long 3, thị trấn An C, huyện Châu T, tỉnh An Giang.

4

20.4 Bà Nguyễn Thị Mộng T, sinh năm 1988.

Cư trú: Đường số 3, khu nhà Phước Sơn, phường 11, thành phố Vũng

Tàu

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 15/2019/DS-ST ngày 26/04/2019 của Tòa

án nhân dân tỉnh An Giang có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: bà Đặng Thị M phải chịu 150.000 đồng,

nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 300.000 đồng theo biên lai

số TU/2017/0002943 ngày 17/05/2019 của Cục Thi hành án Dân sự tỉnh An

Giang; trả lại cho bà Đặng Thị M số tiền chênh lệch là 150.000 đồng.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại TP.HCM;

- TAND tỉnh An Giang;

- Cục THADS tỉnh An Giang;

- Các đương sự;

- Lưu VP, HS, TVN.

THẨM PHÁN

Phan Thanh Tùng